ESTADO DE SANTA CATARINA

PREGAO PRESENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS Nr.: 51/2019 - PR

CNPJ: 82.892.373/0001-89 Processo Administrativo: 51/2019

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01 Processo de Licitagao: 51/2019

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC Data do Processo: 06/06/2019
Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Augusto Aristo da Silva, no uso das atribuicdes que Ihe s&o conferidas e em atendimento as Leis, em
especial as Leis n°. 10.520/02, em face aos principios ordenados aravés da Lei n® 8.666/93 e alteraces posteriores,
levando em consideragao o parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e sua Equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a)
b)
c)
d)
e)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagao)unid.

Processo Nr.: 51/2019
Licitacdo Nr.. 51/2019-PR
Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

Data Homologagao: 02/07/2019
Objeto da Licitagao

REGISTRO DE PREGCOS PARA AQUISICAO DE LIVROS PARA CONSULTAS JURIDICAS PARAA

PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS - EIRELI _ (11303)

1 TITULO: RECURSO ESPECIAL, RECURSO EXTRAORDINARIO

E A NOVA FUNCAO DOS TRIBUNAIS SUPERIORES NO
DIREITO BRASILEIRO.

AUTOR(ES): TEREZA ARRUDA ALVIM WAMBIER, BRUNO
DANTAS.

EDICAO: 52 EDICAO.

EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS. ANO: 2018.

Titulo:direito ambiental brasileiro.Auto(es) Paulo Affonso Machado.
Edicéo: 26° Edicédo
Editora:Malheiros.Ano 2018

Titulo: Crimes Ambientais Autor(ES)Celso Antonio Pacheco Fiorillo
Edicéo: 2° Edcéao

Editora:Saraiva

Ano:2017

(em Reais R$)
Quantidade Descto (%) Preco Unitario Total do Item

UND

UND

UND

1,00 0,0000 112,90 112,90
1,00 0,0000 178,80 178,80
1,00 0,0000 44,69 44,69

Governador Celso Ramos, 2 de Julho de 2019.

Prefeito Augusto Aristo Da Silva
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4 TITULO: CURSO DE DIREITO AMBIENTAL UND 1,00 0,0000 129,36 129,36
BRASILEIRO.AUTOR(ES): CELSO ANTONIO PACHECO
FIORILLO )
EDICAO: 192 EDICAQ.
EDITORA: SARAIVA.
ANO: 2019.
5 TITULO: DIREITO IMOBILIARIO — TEORIA E PRATICA. UND 1,00 0,0000 203,32 203,32
AUTOR(ES): LUIZ ANTONIO SCAVONI JUNIOR
EDICAO: 142 EDICAQ.
EDITORA: FORENSE.
ANO: 2019.
6 TITULO: DIREITO ADMINISTRATIVO.AUTOR(ES): MARIA UND 1,00 0,0000 147,70 147,70
SYLVIA ZANEL
TITULO: DIREITO ADMINISTRATIVO.
AUTOR(ES): MARIA SYLVIA ZANELLA DI PIETRO
EDICAO: 322 EDIGAO.
EDITORA: FORENSE.
ANO: 2019.
7 TITULO: DIREITO CONSTITUCIONAL ESQUEMATIZADO. UND 1,00 0,0000 124,07 124,07
AUTOR(ES): PEDRO LENZA
EDICAO: 232 EDICAQ.
EDITORA: SARAIVA.
ANO: 2019.
8 TITULO: DAS POSSES E DAS AGOES POSSESSORIAS UND 1,00 0,0000 69,22 69,22
AUTOR(ES): TITO FULGENCIO
EDICAO: 122 EDICAQ.
EDITORA: FORENSE.
ANO: 2015.
9 TITULO: IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS UND 1,00 0,0000 104,08 104,08
AUTOR(ES): CLAUDIO CARNEIRO
EDICAO: 62 EDICAO.
EDITORA: SARAIVA.
ANO: 2018.
10 TITULO: PRATICA PROCESSUAL PREVIDENCIARIA — UND 1,00 0,0000 160,06 160,06
ADMINISTRATIVA E JUDICIAL
AUTOR(ES): GISELE LEMOS KRAVCHYCHYN, JEFFERSON ...
EDICAO: 112 EDICAO.
EDITORA: FORENSE.
ANO: 2019.
11 TITULO: DISPENSA E INEXIGIBILIDADE LICITACAO PUBLICA  UND 1,00 0,0000 79,12 79,12

AUTOR(ES): MENEZES NIEBUHR
EDIGAOQ: 42 EDICAO.

EDITORA: FORUM.

ANO: 2015.

Governador Celso Ramos, 2 de Julho de 2019.

Prefeito Augusto Aristo Da Silva
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12

13

14

15

16

17

18

TITULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL — VOLUME 1
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR.

EDICAO: 212 EDIGAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL — VOLUME 2
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR/ PAULA ..

EDICAO: 142 EDIGAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL — VOLUME 2
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E LEONARDO CARNEIRO DA
CUNHA

EDICAO: 162 EDICAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL — VOLUME 4
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E HERMES ZANETI JR
EDICAO: 132 EDICAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL — VOLUME &
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR., PAULA SARNO BRAGA,
RAFAEL...

EDICAO: 92 EDIGAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: NOVO CODIGO DE PROCESSO CIVIL ANOTADO
AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E RAVI PEIXOTO
EDICAO: 62 EDICAO.

EDITORA: JUSPODIVM.

ANO: 2019.

TITULO: CURSO DE DIREITO TRIBUTARIO E FINANCEIRO
AUTOR(ES): CLAUDIO CARNEIRO.

EDICAO: 82 EDIGAO.

EDITORA: SARAIVA

ANO: 2019.

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

100,13

100,13

100,13

100,13

113,49

80,09

128,18

Total do Fornecedor:

Total Geral:

Folha: 3/3

100,13

100,13

100,13

100,13

113,49

80,09

128,18

2.075,60
2.075,60

Governador Celso Ramos, 2 de Julho de 2019.

Prefeito Augusto Aristo Da Silva




