### ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 06/06/2019

Folha: 1/3

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Augusto Aristo da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial as Leis nº. 10.520/02, em face aos princípios ordenados aravés da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, levando em consideração o parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e sua Equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 51/2019b) Licitação Nr.: 51/2019-PR

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 02/07/2019

e ) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA CONSULTAS JURÍDICAS PARA A

PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

(em Reais R\$) f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) <u>Unid.</u> <u>Quantidade</u> <u>Descto (%)</u> <u>Preço Unitário</u> Total do Item SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS - EIRELI (11303) 1 TÍTULO: RECURSO ESPECIAL, RECURSO EXTRAORDINÁRIO UND 1,00 0,0000 112,90 112,90 E A NOVA FUNÇÃO DOS TRIBUNAIS SUPERIORES NO DIREITO BRASILEIRO AUTOR(ES): TEREZA ARRUDA ALVIM WAMBIER, BRUNO DANTAS. EDIÇÃO: 5ª EDIÇÃO EDITORA: REVISTA DOS TRIBUNAIS. ANO: 2018. 2 Titulo:direito ambiental brasileiro.Auto(es) Paulo Affonso Machado. UND 1,00 0,0000 178,80 178,80 Edição: 26º Edição Editora Malheiros Ano 2018 3 Titulo: Crimes Ambientais Autor(ES)Celso Antônio Pacheco Fiorillo UND 1.00 0.0000 44.69 44.69 Edicão: 2° Edcão Editora Saraiva Ano:2017

Governador Celso Ramos,		de Julho	de	2019.	
'					Prefeito Augusto Aristo Da Silva

## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 06/06/2019

129,36

203.32

147,70

124.07

69.22

104,08

160,06

79.12

Nr: 51/2019 - PR

Folha: 2/3

129,36

203.32

147,70

124.07

69.22

104,08

160,06

79.12

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

1,00

1.00

1,00

1 00

1,00

1,00

1,00

1.00

0,0000

0.0000

0,0000

0.0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

# SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS - EIRELI (11303) 4 TÍTULO: CURSO DE DIREITO AMBIENTAL BRASILEIRO.AUTOR(ES): CELSO ANTÔNIO PACHECO

FIORILLO EDIÇÃO: 19ª EDIÇÃO. EDITORA: SARAIVA.

ANO: 2019.

5 TÍTULO: DIREITO IMOBILIÁRIO – TEORIA E PRÁTICA. AUTOR(ES): LUIZ ANTÔNIO SCAVONI JUNIOR

EDIÇÃO: 14ª EDIÇÃO EDITORA: FORENSE. ANO: 2019.

6 TÍTULO: DIREITO ADMINISTRATIVO AUTOR(ES): MARIA SYLVIA ZANEL

TÍTULO: DIREITO ADMINISTRATIVO.

AUTOR(ES): MARIA SYLVIA ZANELLA DI PIETRO

EDIÇÃO: 32ª EDIÇÃO. EDITORA: FORENSE. ANO: 2019.

7 TÍTULO: DIREITO CONSTITUCIONAL ESQUEMATIZADO. AUTOR(ES): PEDRO LENZA

EDIÇÃO: 23ª EDIÇÃO. EDITORA: SARAIVA. ANO: 2019.

8 TÍTULO: DAS POSSES E DAS AÇÕES POSSESSÓRIAS

AUTOR(ES): TITO FULGÊNCIO EDIÇÃO: 12ª EDIÇÃO. EDITORA: FORENSE. ANO: 2015.

9 TÍTULO: IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS AUTOR(ES): CLAUDIO CARNEIRO

AUTOR(ES): CLAUDIO CARNEIRO EDIÇÃO: 6ª EDIÇÃO.

EDITORA: SARAIVA. ANO: 2018.

10 TÍTULO: PRÁTICA PROCESSUAL PREVIDENCIÁRIA – ADMINISTRATIVA E JUDICIAL AUTOR(ES): GISELE LEMOS KRAVCHYCHYN. JEFFERSON.

AUTOR(ES): GISELE LEMOS KRAVCHYCHYN, JEFFERSON ... EDIÇÃO: 11ª EDIÇÃO.

EDIÇÃO: 11ª EDIÇÃO. EDITORA: FORENSE.

ANO 2019

11 TÍTULO: DISPENSA E INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO PÚBLICA AUTOR(ES): MENEZES NIEBUHR

EDIÇÃO: 4ª EDIÇÃO

EDITORA: FÓRUM. ANO: 2015

7.1.10. 2010.

Prefeito Augusto Aristo Da Silva

Governador Celso Ramos, 2 de Julho de 2019.

## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

ANO: 2019.

C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 06/06/2019

Folha: 3/3

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUL AM	SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS - EIRELI (11303)												
12	TÍTULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – VOLUME 1 AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. EDIÇÃO: 21ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,000	100,13	100,13							
13	TÍTULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL - VOLUME 2 AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR/ PAULA EDIÇÃO: 14ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,0000	100,13	100,13							
14	TÍTULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – VOLUME 3 AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E LEONARDO CARNEIRO DA CUNHA EDIÇÃO: 16ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,000	100,13	100,13							
15	TÍTULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – VOLUME 4 AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E HERMES ZANETI JR EDIÇÃO: 13ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,0000	100,13	100,13							
16	TÍTULO: CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL – VOLUME 5 AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR., PAULA SARNO BRAGA, RAFAEL EDIÇÃO: 9ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,000	113,49	113,49							
17	TÍTULO: NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL ANOTADO AUTOR(ES): FREDIE DIDIER JR. E RAVI PEIXOTO EDIÇÃO: 6ª EDIÇÃO. EDITORA: JUSPODIVM. ANO: 2019.	UND	1,00	0,0000	80,09	80,09							
18	TÍTULO: CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO E FINANCEIRO AUTOR(ES): CLAUDIO CARNEIRO. EDIÇÃO: 8ª EDIÇÃO. EDITORA: SARAIVA	UND	1,00	0,000	128,18	128,18							

Total do Fornecedor: 2.075,60

Total Geral: 2.075,60

Governador Celso Ramos, 2 de Julho de 2019.

Prefeito Augusto Aristo Da Silva